

Referat fra 4. møde i Børne- og Ungdomsrådet d. 8. februar 2024

Hvor: KB-salen på Hvidovre Rådhus

Hvornår: kl. 14:00-16:00

Til stede: Caroline, Magnus, Zernisan, Francis, Emma, Belinda og Laura

Velkomst - godkendelse af dagsorden og opsamling fra sidst

Dagsorden godkendes.

Opsamling på sidste møde.

Sidste aktivitet var besøg hos Ungeliv. Børne- og Ungdomsrådet er overraskede og begejstrede for, hvor mange forskellige tilbud, der er i Ungeliv.

Flere kendte ikke til tilbuddet i forvejen, men de medlemmer, der går i 8. og 9. klasse, har hørt om tilbuddet som en del af Sundhedskaravanen.

Der er her meget fokus på seksuel sundhed, men Ungeliv tilbyder også mange andre ting.

Når man nu kender tilbuddet og har været der, så er det lettere at forestille sig, at man selv skal komme der, hvis der er behov.

Omvendt bliver man ikke nødvendigvis bare tryk, fordi man har hørt om eller set stedet. Så der kan være behov for mere information.

Det kan også være en idé med en telefonlinje a lá Børnetelefonen, fordi man så ikke skal se den, man taler med.

Information om workshopdag d. 2. marts kl. 9:00-13:00. Dagen er til at komme mere i dybden med bl.a. mærkesagerne.

Der er planlagt studietur til Næstved d. 3.-4. april. Her skal Børne- og Ungdomsrådet besøge Næstveds Ungdomsråd.

Arbejde videre med mærkesager

Børne- og Ungdomsrådet arbejder videre med mærkesag om trivsel og mental sundhed blandt børn og unge.

Fokus er, hvordan børn og unge kan få mere information om, hvilke muligheder for råd og støtte, der findes, hvis man har det svært

Rådet brainstormer på henholdsvis crazy, vilde og konkrete idéer ift. at sikre mere information og viden.

På workshopdag d. 2. marts arbejder rådet videre med de konkrete forslag.

Status på Børne- og Ungdomsrådet

Børne- og Ungdomsrådet drøfter, hvordan det går med rådet.

Der har siden rådet startede i september været fem udmeldinger, primært fordi det er svært at få tid til at deltage i rådets aktiviteter og møder.

Medlemmerne forholder sig først til, hvorfor de oprindeligt syntes, at Børne- og Ungdomsrådet lød spændende, og hvorfor de fortsat er medlem. Her er særligt to ting væsentlige:

- Mulighed for indflydelse
- At lære noget nyt

Medlemmerne siger, at de både føler, at der er muligheder for at få indflydelse, fordi de føler sig lyttet til og bliver bedt om at komme med input. Det har betydning, at der sidder to politiske repræsentanter med i rådet.

Rådet har også en oplevelse af at lære nye ting både ift. politiske systemer og om konkrete sager/områder.

Herefter forholder medlemmerne sig til, hvad der kan gøre arbejdet i rådet bedre/nemmere. Her spiller følgende to parametre en rolle:

- Tidspunktet for møderne
- Ikke nok møder

Medlemmerne siger, at møderne gerne må ligge lidt senere på dagen, da de ofte skal gå midt i undervisning. Her vil kl. 15 være et bedre tidspunkt. Der er ikke umiddelbart stemning for at lægge møder i skoletiden.

Derudover må møderne gerne være en halv time kortere.

Til gengæld må der gerne være flere møder i rådet, fordi to måneder mellem møderne, som det er nu, er for lang tid. Det er svært at huske, hvad der blev drøftet sidst, og det kan være svært at nå i dybden med så forholdsvis få møder.

Rådet siger, at der gerne må være et månedligt møde af halvanden times varighed, og de øvrige aktiviteter fortsat gerne må være hver anden måned.

Derudover fremhæver rådet, at det har stor værdi for dem, at møderne afholdes i KB-salen, fordi det giver en oplevelse af, at arbejdet er vigtigt og tages alvorligt.

Det er godt, at der er fokus på det sociale sammenhold fra starten. Fx fungerede det rigtig godt at være på Ungdommens Folkemøde.

Det er også rigtig godt med en studietur, men det skal ikke være i starten af rådets opstart, fordi det vil føles for utrygt at være sammen med nye mennesker så intensivt i et par dage.

Valg til næste års Børne- og Ungdomsråd

Børne- og Ungdomsrådet kommer med input til, hvad der skal til for at unge vil stille op som kandidater til kommende Børne- og Ungdomsråd. Her foreslår rådet bl.a., at de selv spiller en aktiv rolle i at få udbredt budskabet ude på deres skoler og fortæller andre jævnaldrende om rådet.

Det er vigtigt at kommunikere klart, hvad Børne- og Ungdomsrådet skal og kan, for det er spændende for unge at vide, at det er et forum, hvor man kan få indflydelse.

Derudover må der også gerne lægges vægt på, at der er et fællesskab og sociale aktiviteter, som er en stor del af rådet.

Eventuelt og tjek ud

Sara og Kenneth foreslår, at rådet drøfter konkrete forslag, som de kan tage med til kommunalbestyrelsen. Dette med udgangspunkt i mærkesagerne.

På næste møde giver Sara og Kenneth en tilbagemelding til rådet omkring de emner, de har givet input til på tidligere møder: hvad er de blevet optaget af, hvad har de gjort med det osv.